
Mitgliederbeiträge Verein Taekwondo Schule Basel	
Diese Preisliste ist Bestandteil der Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) des Vereins Taekwondo Schule Basel.  

Abonnemente (Abo) für Trainingsstunden 
Die Abopreise decken eine uneingeschränkte Anzahl von Lektionen über die ganze Abodauer, gemäss dem offiziellen 
Trainingsplan des Vereins Taekwondo Schule Basel (TKD BS) Montags bis Freitags.  
Bitte beachten Sie, dass die Zahlung zu Beginn der Trainingsperiode zu erfolgen hat. Für Mitgliederbeiträge, Abo, 
Abowechsel & Zahlungsmodalitäten gelten die Ziffer 3.-6. & 8. der AGB. 

Kinder und Schüler bis einschliesslich 14 Jahre 
3 Monate:	 Produkt Nr.: 01-003	 CHF 290.00	  
6 Monate:	 Produkt Nr.: 01-006	 CHF 550.00	  
12 Monate:	 Produkt Nr.: 01-012	 CHF 990.00	  

Jugendliche, Lehrlinge und Studenten bis einschliesslich 25 Jahre:  
3 Monate:	 Produkt Nr.: 02-003	 CHF 325.00	  
6 Monate:	 Produkt Nr.: 02-006	 CHF 600.00	  
12 Monate:	 Produkt Nr.: 02-012	 CHF 1090.00 

Erwachsene ab 18 Jahre: 
6 Monate:	 Produkt Nr.: 03-006	 CHF 720.00	  
12 Monate:	 Produkt Nr.: 03-012	 CHF 1190.00 
Privatstunde	 	 CHF 120.00 
Trainingseinheit Basel FitPass, (Vereinsmitgliedschaft notwendig, bei Schulleitung anfragen)	 	 CHF 10.00 

Gönnermitgliedschafts Beiträge: 
12 Monate Option 1	 Produkt Nr.: 04-100	 CHF 100.00	  
12 Monate Option 2	 Produkt Nr.: 04-200	 CHF 200.00 
12 Monate Option 3	 Produkt Nr.: 04-400	 CHF 400.00 

Familienrabatt: 
Im gleichen Haushalt lebende Familienmitglieder (Geschwister, Eltern und/oder Ehepaar resp. Partner einer eingetragenen 
Partnerschaft) erhalten einen Familienrabatt auf Abonnement-Preise. Bei  unterschiedlichen Abo-Produkten, wird der Rabatt 
auf  das jüngere Familienmitglied, bei gleichen Abo Produkten auf das kurzfristigere Abo-Produkt gewährt. 
2. Familienmitglied	 	 20%	  
Ab dem 3. Familienmitglied	 	 40% 

Weitere Beiträge & Gebühren 
Swiss Taekwondo (ST): Die TKD-BS ist Mitglied des Schweizerischen Taekwondo Verbandes, welches von der WT - World 
Taekwondo - anerkannt ist. Als Mitglieder Ausweis gilt der Swiss Taekwondo Pass, welcher ein global und von der WT 
anerkanntes Dokument ist. Der Swiss Taekwondo Pass dient unter anderem der Dokumentierung der Gürtelprüfungen und/
oder der Teilnahme an Wettkämpfen. Für die Teilnahme an Prüfungen (ausser erster Prüfung) ist der Swiss Taekwondo Pass 
obligatorisch. 
Swiss Taekwondo Pass, einmalig	 	 CHF 20.00 
Jahresbeitrag pro Kalenderjahr (Jahresmarke)	 	 CHF 50.00 

Prüfungsgebühren 
Kup / Farbgurt, inkl. TKD-BS Zertifikat, Swiss Taekwondo Pass Eintrag & Gürtel	 CHF 50.00 
DAN Prüfung (1. DAN) 	 	 CHF 100.00 
Preise für höhere Dan Prüfungen gelten gemäss Dan-Reglement des ST. Allfällige Kosten für die Herstellung von Kukkiwon 
Dan Zertifikaten werden im Auftrag der WT erhoben. Bitte erfragen Sie Preise und Konditionen bei der Schulleitung

Mitgliederbeiträge Verein Taekwondo Schule Basel; 19-Sep-2024


